Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.02.2022 № 248

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 2) цифры «2 066 809,5» заменить цифрами

«2 090 578,8»;

1.1.2. Подпункт 3) изложить в следующей редакции:

 «3) дефицит в сумме 115 918,3 тыс. руб., что превышает ограничения,

установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в

пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета

городского округа»;

1.1.3. В подпункте 4) цифры «692 076,0» заменить цифрами «692 049,0».

1.2. В подпункте 4) пункта 2 цифры «739 359,0», «761 072,0» заменить

соответственно цифрами «739 332,0» «761 045,0».

1.3. В пункте 12 цифры «4 955,0» заменить цифрами «5 387,7».

1.4. Дополнить пункт 15 подпунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1. Предоставить в 2022 году субсидию в виде имущественного

взноса в уставный капитал муниципального унитарного предприятия

«Горводоканал» муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в сумме 100,0 тыс. рублей.».

1.5. Дополнить пункт 20 подпунктом 20.1. следующего содержания:

2

«20.1. Направить остатки средств бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по состоянию на

01.01.2022 года, находящиеся на счете управления Федерального

казначейства по Еврейской автономной области:

- на оплату заключенных от имени муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных контрактов на

выполнение работ, подлежавших в соответствии с условиями этих

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме

15 086,6 тыс. рублей;

- на оплату работ по уборке и вывозу снега с территории городского

округа за счет средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда)

правительства Еврейской автономной в сумме 8 250,0 тыс. рублей;

- на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда в объеме 432,7 тыс. рублей;

- на покрытие временных кассовых разрывов в текущем финансовом

году в объеме 16 254,9 тыс. рублей.».

1.6. Приложения 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12,13 к решению изложить в новой

редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному

имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы      А.В. Болтов